ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

   Số:  494/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           An Giang, ngày   28  tháng  3  năm 2024

                                                   QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định ủy quyền cho Sở Tư pháp giải quyết 04 thủ tục

hành chính liên quan đến nuôi con nuôi có yếu tố nước ngoài

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Nuôi con nuôi ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 19/2011/NĐ-CP ngày 21 tháng 3 năm 2011 của

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Nuôi con nuôi;

Nghị định số 24/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 19/2011/NĐ-CP ngày 21 tháng 3

năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật nuôi

con nuôi;

Căn cứ Quyết định số 1015/QĐ-TTg ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt phương án phân cấp trong giải quyết thủ tục hành

chính chính thuộc phạm vi quản lý của các bộ, cơ quan ngang bộ;

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 36/TTr-STP ngày 26 tháng  3

năm 2024 về việc bãi bỏ Quyết định ủy quyền cho Sở Tư pháp giải quyết 04 thủ

tục hành chính liên quan đến nuôi con nuôi có yếu tố nước ngoài.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày 23 tháng 02 năm

2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc việc ủy quyền cho Sở Tư

pháp giải quyết 04 thủ tục hành chính liên quan đến nuôi con nuôi có yếu tố

nước ngoài.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp;

Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tư pháp;

- Cục kiểm soát TTHC - VPCP;

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- TT. UBND tỉnh;

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- VP.UBND tỉnh: LĐVP, TH. NC;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:31:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!